nos in Domino, aduersus omnia mundi totius prædi-
cia, consolamur. Quam sanè consolationem animis
nostris nemo unquam eximere poterit, per gratiam
Dei: etiam si Vuestphalus furis suis omnibus succen-
turiatus, maria ac terras cœlo miscere conetur. Certi
sumus, nos gloriam Dei, & controversiarum in Ec-
clesia pacificationem (iuxta uerbū Dei) querere. Ac
proinde nihil dubitamus, Deum fore custodem et ser-
uatorem nostrum, dum pacificationem Ecclesie, con-
iunctam cum Dei gloria, querimus. Et scimus, Domini
num abominari omnes qui inter fratres dissidia ex-
citant: adeoq; & iudicium portaturos (sine exceptio-
ne) omnes, qui temerè scandunt ac perturbant Eccle-
siaslicam societatem. Deo igitur nos & nostra per-
mittimus omnia: Vuestphalum uero (dum aliud non
possimus) furere, dum uolet, deinceps patiemur.

A P P E N D I X.

Statuerā ad sparsas in me Vuestphali ineptias ni-
hil omnino respōdere: & planè id fecissem, si me solū
adlatrasset. cum enim non tam euidem doctrinā no-
stram (præterquam uno aut altero loco) quam suas
ipsius calumnias potius oppugnet, id quo d scripta a-
lioqui nostra palam testantur: & quæ nostra oppu-
gnātur, ita sint Scripturarum autoritate comuni-
ta, ut ne in dubium quidem uocari, nedum refelli (ex
uerbo Dei) ullo modo possint: cogitabam, nulla mihi
opus fore apud pios et cordatos uiros defensione, ad-
uersus tam impudentes hominis furiosi calumnias ex
debauchationes. Sed cum non tam me tantum hic in
Scripto isto suo petat (etiam si id disimulet) quam
omnes

omnes potius Peregrinas Francoforti Ecclesias, quārum nomine Purgatio nostra euulgata est: et pleriq; à me responcionem postularent: negare nō potui fratribus, quod à me flagitabant. Respondi igitur, quanquam iuitus, cum alioqui ex grauioribus multò negotijs distingerer, ex morbis subinde recurrentibus exercerer. Respondi autem prolixius fortasse: sed hoc feci de industria, tum ut mendacem hominis calumniandi, nostraq; maliciosam deprauandi libidinem ob oculos omnium ponerem: tum ut nostra, quæ ille traducit, pleniū aliquanto adhuc (quantum sanè licuit) confirmarem. Neq; enī animus est amplius unquam eius Sycophantijs respondere: quibus alioqui (ita præsertim per uicacibus) Antiquitas iā olim nullum remedium adferri posse testatur. Doctrina nostræ puritatē tuebimur per gratiam Dei, tantisper dum meliora ex uerbo Dei non audimus. Amica & Christiana colloquia adeò non refugimus, ut illa iamdudum publicè & priuatim expetamus. Quæ si impetrari non possunt, ad Iudicem illum prouocamus, ad cuius tribunal omnes semel aliquando sistemur: & qui nos olim omnes, non iuxta hominum platica ac præiudicia, sed iuxta traditam nobis uerbi sui æterni doctrinam, iudicabit. Illi fit laus, honor & gloria, in secula:

Amen.

F I N I S.

BASILEAE, EX OFFICINA
Ioannis Oporini, Anno Salutis hu-
manæ M. D. LX. Mense
Martio.

1774063

DCN 122571757

E R R A T A.

Pag. 4. uers. 3. accusabamur) 5. 8. collatione, et
non 6. 5. quidem 8. 3. petatur: unde ♂ 12. cor
poris 20. 11. moramur ♂ 27. multis ad 32. 19.
Vuestphalo 35. 16. forte legend. quisq; pro quisquā
36. 8. seu iijſſe 53. 21. doctrinam 56. 15. pro-
fiteor 62. 14. I B 1. ubi est,

a. 7932.